
Zápis z jednání komise rady města 
Komise pro výchovu, vzdělávání a komunitní plánování 

č. 03/16 
Den konání 4. října 2016 
Místo konání zasedací místnost internátu Litomyšlské nemocnice, a.s.  

na ul. J. E. Purkyně 919 
Čas  Od 15.15 Do 18.00  

     
Přítomnost členů komise Petra Benešová přítomna 

Mgr. Ondřej Sychra, DiS. přítomen 
Mgr. Anna Vrchotová přítomna 
Jiří Jiruše nepřítomen 
Mgr. Petr Žídek přítomen 

 Radka Husáková, DiS. nepřítomen 
 Mgr. Věra Krejčová, PhD. přítomna 
 Mgr. Marie Konyuová omluvena 
 Stanislava Kusá  omluvena 
 Mgr. Jana Tláskalová omluvena 

Přítomnost pracovníka MěÚ PhDr. Milada Nádvorníková přítomna 
Přítomnost dalších osob  Jana Dvořáková přítomna 

  
  

   
Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu 

 
Program jednání: 

1. Kontrola úkolů z minulých jednání 
2. Dotační program  
  

 
Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Komise diskutovala o opakované neúčasti na jednáních komise Radky 
Husákové a Jiřího Jiruše.  
Věra Krejčová osloví ČSSD (za kterou je jmenována do komise paní 
Husáková) a KSČM (za kterou je do komise jmenován pan Jiruše), aby 
jmenovali do komise nové členy. 

Usnesení 
č.  

 

hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 
2. Jednání komise se zúčastnila Mgr. Jana Dvořáková, aby prezentovala 

činnost Junáka – českého skauta, středisko Liliový kruh Litomyšl, z.s  a 
seznámila komisi s aktivitami a rozpočtem organizace. Podrobně v příloze 
zápisu. 

Usnesení 
č. 02/15 

Komise se podrobně zabývala dotačním Programem Města Litomyšle na 
podporu oblasti výchovy a vzdělávání na rok 2017 a navrhuje RaM:  
Program  Města Litomyšl na podporu oblasti výchovy a vzdělávání na rok 
2017 se upravuje takto: 
 
1.2 zdůvodnění programu 

- podpora zapojení rodičů a širší komunity do života školy či města 
- podpora environmentální výchovy 



                                                                 
 

- podpora vzdělávání dobrovolníků -  vedoucích  zajišťujících 
pravidelnou soustavnou činnost dětí a mládeže 

- podpora mezigeneračního soužití 
- podpora zajištění didaktických a výchovně vzdělávacích pomůcek 

pro dlouhodobou pravidelnou činnost dětí a mládeže 
 

3. Opatření 
- podpora zapojení rodičů a širší komunity do života školy či města 
- podpora environmentální výchovy 
- podpora vzdělávání dobrovolníků -  vedoucích  zajišťujících 

pravidelnou soustavnou činnost dětí a mládeže 
- podpora mezigeneračního soužití 
- podpora zajištění didaktických a výchovně vzdělávacích pomůcek 

pro dlouhodobou pravidelnou činnost dětí a mládeže 
 
4. Podporované aktivity dotačního programu 
Projekty, mimořádné akce a činnosti v těchto oblastech: 

- podpora zapojení rodičů a širší komunity do života školy či města 
- podpora environmentální výchovy 
- podpora vzdělávání dobrovolníků -  vedoucích  zajišťujících 

pravidelnou, soustavnou činnost dětí a mládeže 
- podpora mezigeneračního soužití 
- didaktické a výchovně vzdělávací pomůcky pro dlouhodobou 

pravidelnou činnost dětí a mládeže 
 
5. Oprávnění žadatelé o dotaci: 
Žadatelem může být právnická nebo fyzická osoba se sídlem v Litomyšli 
nebo realizují svoji činnost nebo aktivitu na území města Litomyšle  
 
 
V návaznosti na uvedené změny bude upraven text žádosti o dotaci. 
 

hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 
3. Další jednání komise se uskuteční v pondělí 12. prosince od 17.00 

hod.,  v internátu  Litomyšlské nemocnice na ulici J.E.Purkyně  – 
přízemí   
Program: Místní akční plán  
                

Usnesení   
hlasování Pro: Proti:0 Zdržel se:0 

 
V Litomyšli dne 4.10. 2016 
zapsala: Petra Benešová 

 
podpis předsedy komise 

 
 

 

 

 



                                                                 
 

Příloha 

JUNÁK – ČESKÝ SKAUT, STŘEDISKO LILIOVÝ KRUH LITOMYŠL, Z. S. 

- pobočný spolek celostátní organizace, člena nejvýznamnějších mezinárodních 

skautských asociací 

- hlavní náplní činnosti je podpora všestranného harmonického rozvoje 

osobnosti dětí a mládeže po stránce jejich duchovních, mravních, 

intelektuálních, sociálních a tělesných schopností  

- činnost zahrnuje: vzdělávací, výchovné, kulturní, praktické, sportovní i 

další volnočasové aktivity a řadu dalších činností (činnost při ochraně příroda a 

krajiny, společenská angažovanost, podpora prevence sociálně patologických 

jevů, sociální aktivity, …)  

 

středisko Litomyšl 

- 170 členů, z toho 120 dětí do 18 let 

- týdně 12 schůzek malých skupinek dětí (ve šk. roce) 

- měsíčně 4-5 akcí pro větší skupiny dětí o víkendu 

- 4 letní prázdninové tábory 

- 4-5- akcí pro veřejnost a charitativních akcí ročně 

- činnost je kompletně zajišťována dobrovolníky v jejich volném čase 

- vedení střediska, jeho organizačních složek a akcí má v plném rozsahu platnou 

kvalifikaci vedoucích podle vnitřních předpisů Junáka a zákona (zdravotnické, 

vůdcovské a čekatelské kurzy a zkoušky) 

- zázemí: klubovna v prostorách Naděje (v nájmu), klubovna na faře (bezplatně 

užívané prostory pro potřeby 1 oddílu), táborová a celoroční základna 

Posekanec u Budislavi 

- orientační rozpočet střediska (podle let 2014, 2015) 

PŘÍJMY:      VÝDAJE: 

členské příspěvky    15 tis  provoz klubovny    80 tis 

dotace MŠMT     40 tis  provoz a opravy Posekanec 100 tis 

půjčovné Posekanec  100 tis  akce pro děti    125 tis 

půjčovné klubovna    10 tis  vzdělávání vedoucích    15 tis 

poplatky účastníků akcí 120 tis  závody, reprezentace    10 tis 

dotace MěÚ (provoz+činnost)   70 tis vybavení kluboven, materiál    20 tis 

      režie (pojištění, poplatky, …)     5 tis 

CELKEM   355 tis  CELKEM    355 tis 

 



                                                                 
 
 

PODPORA MĚSTA PRO SKAUTSKÉ STŘEDISKO LITOMYŠL 
1) Dotace na provozní náklady klubovny 
- do roku 2014: 

o klubovna v městských prostorách (Ropkova ulice) 
o dotace: 170 tis 
o náklady (nájem, energie, úklid): 175 tis 
o z vlastních zdrojů: 5 tis  

- rok 2015: 
o klubovna v prostorách Naděje 
o dotace: 40 tis 
o náklady: 80 tis 
o z vlastních zdrojů: 40 tis 

- rok 2016: 
o klubovna v prostorách Naděje 
o dotace: 30 tis (individuální dotace mimo vypsané dotační programy) 
o náklady: 80 tis 
o z vlastních zdrojů: 50 tis  

2) Dotace na běžnou činnost 
- 2013- 2015 orientačně: 

o dotace: 30 tis 
o náklady: 175 tis 
o z jiných zdrojů: 145 tis 

- rok 2016:  
o dotace: 15 tis – program podpora ekologie našeho města (žádost 20 

tis) 
 

- neexistuje vhodný dotační program města, kde by bylo možné pro naši organizaci 
žádat o příspěvky na: 
- podporu vzdělávání vedoucích (kurzovné, doprava, pořádání vlastních 

vzdělávacích akcí) 
- účast dětí a jejich vedoucích na závodech, soutěžích, přehlídkách (doprava, 

účastnické poplatky, materiál, vybavení) 
- výlety dětí a jejich vedoucích mimo Litomyšl (kulturní akce, výlety do přírody, 

návštěvy muzeí a vzdělávacích institucí, sportovní výlety apod. – doprava, 
stravné, vstupné)  

- didaktické a výchovně vzdělávací materiály pro dlouhodobou pravidelnou 
činnost dětí (skautské stezky, časopisy, pracovní listy, pracovní materiály, 
literaturu) 

- obnovu vybavení kluboven, vybavení pro pobyt v přírodě, spotřební materiál  
  

 
 
 
 
 



                                                                 
 
DOTAČNÍ TITULY MĚSTA Litomyšl pro rok 2016 
Dotace na podporu ostatní kulturní činnosti 

Podporované aktivity 
- podpora jednorázových kulturních, společenských a konferenčních akcí konaných 

v Litomyšli od 01.01.2016 do 31.12.2016 
- podpora dlouhodobých projektů s kulturním zaměřením, které se konají v 

Litomyšli, od 01.01.2016 do 31.12.2016  
- podpora reprezentace v oblasti kultury – pro jednotlivce i skupiny reprezentující 

Litomyšl svou činností v tuzemsku i zahraničí  
- podpora litomyšlských talentů – na vydávání CD, DVD, knih či filmů  
- podpora činnosti spolků – podpora celoroční a zájmové činnosti, setkávání se, 

předávání si informací – s výjimkou aktivit sociálních, školských, sportovních a 
dalších, pro které je vypsán ve městě Litomyšl jiný dotační program 

 
Dotace na podporu pravidelné sportovní činnosti 

Podporované aktivity (pouze pro subjekty zabývající se sportovní 
přípravou dětí) 
- materiálně technické zabezpečení - sportovní vybavení, sportovní výstroj, výzbroj  
- účast na soutěžích, turnajích a soustředěních – doprava dětí a mládeže, 

startovné, ubytování (soutěže, soustředění)  
- odměny rozhodčím řídících mládežnické soutěže a zápasy  
- účast trenérů (kteří trénují děti a mládež) na odborných seminářích a trenérských 

kurzech v oblasti sportu a tělovýchovy  
- provozní výdaje (nájem, plyn, elektrická energie, vodné, stočné)  

 
Dotace na podporu provozních výdajů sportovních organizací 
- provozní výdaje sportovní organizace, klubu, oddílu (tj.  elektrická energie, plyn, 

vodné, stočné, nájemné) 

 
Dotace na podporu oblasti výchovy a vzdělávání 
Podporované aktivity 
- podpora zapojení rodičů a širší komunity do života školy 
- podpora ekologie a přírody v našem městě 
- podpora objevování historie Litomyšle  
- podpora mezigeneračního soužití 

 
A) Soutěže a projekty  B) Mimořádné akce  C) Mimoškolní 
činnost 

Program je zaměřen na zapojení široké veřejnosti všech věkových skupin do 
společenského života v Litomyšli. 
V rámci realizace projektu lze hradit z dotace pouze tzv. uznatelné náklady. Jedná se 
o náklady, které je příjemce dotace (dále jen „Příjemce“) oprávněn vynaložit na 
realizaci svého projektu. 
 


